

## **Motion - Ta kampen om kulturpolitiken –**

### **Uppdatera det kulturpolitiska programmet!**

Vänsterpartiet antog 2009 det kulturpolitiska programmet Kulturkompassen. Det skrevs av en arbetsgrupp efter att kongressen 2007 antagit en motion om att skriva ett nytt kulturprogram. Vårt parti var det första som skrev ett eget program, redan 1946, och vi har ofta gått i spetsen för att samhället ska ta ansvar för att människor ska ha tillgång till konst och kultur.

Programmet har varit ett värdefullt underlag för partiets kulturpolitiska utspel och har använts i partiföreningar och som studiematerial.

Många krav och ställningstaganden är fortfarande aktuella och giltiga. Andra behöver uppdateras. De senaste tio åren har mycket hänt på kulturområdet i synnerhet inom digitaliseringen och globaliseringen.

De kulturpolitiska frågorna har kommit högt upp på den politiska agendan genom att reaktionära nationalistiska krafter och partier använder kultur som ett ideologiskt slagfält och allvarligt hoar den konstnärliga friheten. Rassistiska och nationalistiska krafter försöker även skaffa sig ett tolknings-företrädare inom kulturarvspolitiken och vill använda vårt gemensamma kulturarv till att exkludera människor i vårt samhälle..

I många länder, även i våra europeiska grannländer Ungern och Polen har vi sett hur snabbt det går att styra om kulturlivet i en politiskt ny riktning. Kulturen går inte att skilja från det samhälle den skapas i men kan också användas för bestämda politiska ändamål, vilket vi har sett många varnande exempel på i historien.

I flera svenska kommuner finns mycket oroande tecken på politisk styrning av konsten och censur av fria konstnärliga uttryck.

Vi måste vara väldigt tydliga i försvaret för yttrandefriheten och den konstnärliga friheten.

Vi måste inse kulturens och konstens avgörande betydelse för makten över tanken.

Vi måste inse att vårt nya mediasamhälle innebär stora möjligheter att styra kulturpolitiken och därmed människors tankar och åsikter.

Vi måste utveckla en politik som värnar ett kulturarv som inkluderar alla.

Vårt kulturpolitiska program är ett viktigt redskap i den kampen. Vi vill också att det tas fram en kortversion som kan användas på olika utåtriktade arrangemang och i den kommande valrörelsen.

### **Vi föreslår**

att partiets kulturpolitiska program Kulturkompassen uppdateras och sprids till partiföreningarna,

att programmet tas fram i en kortversion att användas i flygblad, till hemsidor m.m.,

att partistyrelsen tillsätter en arbetsgrupp för detta, med uppdrag att vara klara i god tid till valrörelsen 2022.